
ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 
йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 159 от 01.06.2022 
 

 КАРАР 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 

                                                                                                                                                            

В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-

ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг" Исполнительный комитет Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан     п о с т а н о в л я е т : 

 1.Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета Апастовского муниципального 

района Республики Татарстан от 06.12.2021 г. № 381 следующие изменения: 

  абзац седьмой пункта 1.5.1 изложить в следующей редакции: 

«многоквартирный дом -  здание, соответствующее признакам, 

установленным частью 6 статьи 15 Жилищного кодекса Российской 

Федерации;»; 

дополнить пунктом 3.7.4 следующего содержания: 

«3.7.4.Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от 

категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в 

пункте 1.2 Административного регламента. В связи с этим варианты 

предоставления муниципальной услуги, включающие порядок 

предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, 

объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата 

муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не 

устанавливаются.». 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации и разместить  на официальном сайте Апастовского 

муниципального района. 

Руководитель                                                                         А.А. Тугушев   

kodeks://link/d?nd=901919946&prevdoc=350177870&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BT20PE
kodeks://link/d?nd=901919946&prevdoc=350177870&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BT20PE

